Municipio de Zapopan, Jalisco.
Estado de Situacién Financiera

Al 31 de Agosto 2024
(Cifras en Pesos)

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

$3,246,487,936.14
$11,754,438.07
$17,674,793.21
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$3,275,917,167.42

$115,923,126.34
$303,972,748.22

$35,142,473,791.55
$1,943,199,380.84
$109,096,517.26

-$1,235,820,979.85

$0.00
$0.00

$12,955,399.45
$36,391,799,983.81

$39,667,717,151.23

$3,315,575,416.34
$24,065,713.04
$19,935,830.45
$0.00

$0.00

$0.00

$3,371,910.00

$3,362,948,869.83

$150,952,431.67
$303,972,748.22

$39,409,543,615.81
$1,538,524,830.35
$109,950,826.66

-$1,073,805,909.22

$0.00
$0.00

$0.00
$40,439,138,543.49

$43,802,087,413.32

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a
LargoPlazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

$186,479,872.43
$0.00
$36,042,079.49
$0.00

$0.00

$25,000.00

$0.00
$218,138,392.71

$440,685,344.63

$0.00
$0.00

$882,440,937.87
$0.00
$0.00

$0.00

$882,440,937.87

$1,323,126,282.50

$1,947,219,657.26
$0.00
$1,947,219,657.26
$0.00
$36,397,371,211.48
$1,946,339,407.66
$2,925,533,251.36
$29,758,227,741.72

-$26,127,330.76
$1,793,398,141.50

$0.00

$0.00
$0.00

$38,344,590,868.74

$39,667,717,151.24

$111,857,576.69
$0.00
$29,328,490.60
$0.00

$0.00

$20,000.00

$0.00
$151,716,728.37

$292,922,795.66

$0.00
$0.00

$983,513,866.54
$2,284.97
$0.00

$0.00

$983,516,151.51

$1,276,438,947.17

$1,905,481,021.41
$0.00
$1,905,481,021.41
$0.00
$40,620,167,444.75
$2,078,955,543.61
$5,162,096,230.97
$31,456,214,621.48

$129,502,907.19
$1,793,398,141.50

$0.00

$0.00
$0.00

$42,525,648,466.16

$43,802,087,413.33

Baio protesta de decir verdad declaramos aue los Estados Financieros v sus notas, son razonablemente correctos v son responsabilidad del emisor.




